
概述

ZW20F-12户外高压 分界真空断路器（俗称看门狗）为额定电压12kV，三相交 50Hz的户

外配电设备。

当12kV配电线路T型接线的用户内部发生故障时，或虽然发生在用户进线开关内侧，但其保护动作时

限与变电站出线开关保护不当时，均会造成变电站出线开关保护分闸。如果故障是永久性的，变电站

重合不成功，则一个中压用户界内的事故将使整条配电干线停电。这种电网中常见的波及事故，将对

社会造成重大损失。

ZW20F-12户外高压分界真空断路器，安装于架空配电线路的责任分界处，则用户进线的前端，将

会自动切除用户内单相接地故障和相间短路故障，避免用户界内故障波及输电干线，确保非故障用

户的用电安全，提高用电可靠性。

交流 流

产品型号及含义

Z W 20 F - 12  /  □ - □

额定短路开断电流（kA）

额定电流（A）

最高工作电压（kV）

分界式

设计序号

户外

真空断路器

主要功能特点

● 

用户支线发生相间短路故障时，分界断路器先于变电站保护动作跳闸后，立即分闸闭锁。

● 自动切除单相接地故障：

用户支线发生单相接地故障时，分界断路器先于变电站保护动作自动分闸；变电站及干线分支用户感

受不到故障的发生。

● 快速定位故障点：

用户支线事故造成分界断路器保护动作后，责任用户停电，并主动报送事故信息，电力公司派员到现

场通过掌上电脑或通讯模块查清事故原因，及时恢复供电。

● 保持原有断路器功能：

分界断路器具有开断20-25kA短路电流能力，可以根据使用情况，设置0-3次自动重合闸功能。

自动闭锁相间短路故障：

高压电器
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分界断路器主要技术参数
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序  号 名    称 单  位 数  据

额定电压

额定频率

额定电流

额定短路开断电流

额定峰值耐受电流

额定短时耐受电流(4s)

额定短路关合电流

额定操作顺序

机械寿命

额定电流开断次数

额定短路开断次数

雷电冲击耐受电压      

二次回路1min工频耐压

质量

触头开距

触头接触行程

平均分闸速度

平均合闸速度

额定操作电压

SF6气体额定压力（表压）

工频耐压1min               
(湿)相间,对地  

(干)相间,对地/断口

相间,对地/断口

kV

Hz

A

kA

kA

kA

kA

次

次

次

kV

kV

kV

V

kg

mm

mm

m/s

m/s

V

MPa

630

20

50

20

50

1000

25

63

25

63

12

50

分-0.3s-合分-180s-合分

10000

10000

30

34

42/48

75/85

2000

约140

1.2±0.2

0.6±0.2

AC/DC220

0

3 +1
-0.5

9 +1
-0.5
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25
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0

3 +1
-0.5

9 +1
-0.5



外形尺寸与安装尺寸

订货须知

1、产品型号、名称、数量及交货期。

2、电流互感器变比、精度及数量。

3、是否配置外置式电压互感器（操作电源用）。

4、控制电缆长度有无特殊要求（常规出厂配制长度为6m）。

5、控制器型号、功能配制（普通、带GPRS、带GSM）。

高压电器
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概述 

ZW32F-12户外交流高压分界真空断路器是我公司自主研发的一款分界式断路器。主要由ZW32-

12型真空断路器本体、CH40智能分界控制装置及外置电压互感器等三大部分组成，三者通过航空

插座及户外密封控制电缆进行电气连接。具有故障检测、控制保护及通讯功能。该断路器能自动判

断、检测界内与界外毫安级零序电流及相间短路故障电流，实现自动切除单相接地故障和相间短路

故障。本体开关采用真空灭弧室灭弧、硅橡胶绝缘材料绝缘，主导电回路密封于不锈钢箱体中，整

体密封性能优良，具有防爆、防凝露、防污秽，不受外界环境影响的优点，是智能电网控制和保护

的户外产品。

产品型号及含义 

Z W 32  - 12  F / □  - □

                                   

                                 
额定短路开断电流（kA) 

                                  额定电流(A) 

                                  最高工作电压(kV) 

分界式 

设计序号

户外真空断路器 

主要功能特点

● 具备三段式过流保护。

能由用户自行设定重合次数，重合间隔时间，复位时间，反时限曲线等参数。

● 具备后加速功能，当开关重合永久性故障时，会加速跳闸且闭锁不得再合闸。

零序接地保护，可根据需要投入/退出，设置电流定值延时时间、闭锁等参数。

● 具备上电延时合闸，掉电延时分闸功能。

环网运行功能，选用于环网运行线路，具有双侧加电不合闸，运行中单侧失电延时合闸功能(可根据

用户需要求另配备)。

● 具备远方通信功能，配备通信模块，具有“四遥”功能，可实现光纤及GPRS、GSM等通讯功能。

● 具备事件查询、参数校正等功能，同时具备就近遥控功能，可在不小于30m的距离内进行遥控

分、合闸及解锁操作。
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